АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2016г.                                                                         № 991

г. Рузаевка
Об установлении на 2016 год значений предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений Рузаевского муниципального района и средней заработной платы работников соответствующих учреждений
В Соответствии с решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 октября 2008г. №8/122 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений» (с изменениями от 28.11.2008г. № 9/161; от 23.12.2008г. № 10/166; от 30.11.2010г. №31/429; от 28.04.2015г. №37/314; от 27.05.2016г. № 51/395) и постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 27 мая 2015 года №656 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей муниципальных учреждений и средней заработной платы работников возглавляемых ими муниципальных учреждений» (с изменениями от 20.06.2016г. №718) администрация Рузаевского муниципального района постановляет:
1. Установить на 2016 год значения предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений Рузаевского муниципального района и средней заработной платы работников соответствующих учреждений в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Определение размера средней заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики от 24 сентября 2014 г. N580 "Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда работников, деятельностью в сфере образования, науки, инноваций и информационных технологий". При этом в расчет средней заработной платы руководителя, заместителя руководителя муниципального учреждения по его основной должности не включаются выплаты за педагогическую работу на условиях почасовой оплаты в объеме не более 300 часов в год.
3.
Руководителям муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, указанным в пункте 1 настоящего постановления, ежемесячно, на 1 число месяца следующего за отчетным, предоставлять информацию в финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района о соблюдении установленных значений предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников соответствующих учреждений.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 г., и» подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru .
Глава администрации

Рузаевского

муниципального района                                               Н.В. Иняткина
Приложение к постановлению администрации Рузаевского

муниципального района
от 09.09.2016г. № 991

Значения

предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений Рузаевского муниципального района и средней заработной платы работников соответствующих
учреждений на 2016 год
	Наименование муниципального учреждения

	Предельный
уровень соотношения средней заработной платы
руководителя муниципального учреждения и средней заработной платы работников соответствующе го учреждения (кратность)
	Предельный
уровень соотношения
средней заработной платы заместителя руководителя муниципального учреждения и средней заработной платы работников соответствующе го учреждения (кратность)
	Предельный
уровень соотношения
средней
заработной
платы главного
бухгалтера
муниципального
учреждения и
средней
заработной
платы
работников
соответствующе
го учреждения
(кратность)

	МБОУ «Гимназия № 1» Рузаевского муниципального района
	2,4
	2
	1.9

	МБОУ «Лицей № 4» Рузаевского муниципального района
	2,8
	2,3
	2,2

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» Рузаевского муниципального района
	2
	1,7
	1,5

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Рузаевского муниципального района
	2.1
	1,8
	1.6

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Рузаевского муниципального района
	2.7
	2,3
	2

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 9» Рузаевского муниципального района
	2,4
	2
	1,8

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 10» Рузаевского муниципального района
	2,2

	1,9
	1,7

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 17» Рузаевского муниципального района
	2,5
	2,1
	1,9

	МБОУ "Арх-Голицынская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	1,8
	1,5
	1,4

	МБОУ "Болдовская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,1
	1,7
	1,6

	МБОУ "Красносельцовская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2
	1,7
	1,5

	МБОУ "Левженская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,1
	1,8
	1,6

	МБОУ "Пайгармская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,2
	1,83
	1,7

	МБОУ "Приреченская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,5
	2,1
	1,9

	МБОУ "Сузгарьевская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,4
	2
	1,85

	МБОУ "Тат-Пишленская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,3
	1,92
	1,8

	МБОУ "Трускляйская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,1
	1,8
	1,6

	МБОУ "Хованщинская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,1
	1,8
	1,6

	МБОУ "Шишкеевская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,1
	1,8
	1,62

	МБОУ "Арх-Голицынская основная общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,1
	1,8
	1,6

	МБОУ "Перхляйская основная общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	2,3
	1,9
	1,7

	МБУ ДО "Центр эстетического воспитания детей (национальной культуры) "Тяштеня" Рузаевского муниципального района
	2,1
	1,8
	-

	МБУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа"       Рузаевского муниципального района
	2,2
	1,9
	1,7

	МБУ ДО "Центр дополнительного образования детей «ЮНИТЭР» Рузаевского муниципального района
	3
	2,5
	2,3

	МБДОУ "Детский сад "Радуга" комбинированного вида" Рузаевского муниципального района
	3,5
	2,9
	-

	МБДОУ "Детство" Рузаевского муниципального района
	2,9
	2,4
	-

*